1. Sed us alipta, etiam virium.) Sic mss. Pall. Grut. Stevvech. editio princeps: Pall. tert. & virium, & coloris. Vulgari serè transpositus vocibus sed etiam us alipta, & virium: minimum quidem istud est: sed tamen dicendum fuit, nequis forte queratur alia à nobis mutata, quam quæ etiam indicaremus. Et tamen haud pauca emendavimus in auctore isto, secuti auctoritatem mss. & Victor. & Manut. & Guicelmii & Palatinae Bibliothecæ, quorum puduit meminisse, præsertim si existarent ad eandem etiam faciem in editione aliquâ insigni priorè. Ergo semel dixisse sufficiat: infinite esse mutata (à me in Tulculianis, & hisce lib. xv. Epist. à Cl. Gruterò in opere toto) quorum non sollicitè reddidimus rationem; sed ita tamen ut id fecerimus præventibus aperit aut mss. pluribus, aut libris impressis notæ selectioris: hoc est, quibus præfuit Robertus Stephanus, quibus Victorius, quibus Pauli. Manutius, nam Lambini sanè fides nobis admodum suspecta, ideoque haud temere ipsi ausi sumus credere: nisi quatenus exemplaria nostra convenirent eum ejus codicibus calamo exaratis.

2. Fractum fuisse: in quo.) Posteriùs editi si alium fuisse atimis, quomodo nulli vetustis casu aut mss. nostri: neque Stevvech.

3. Quæ declarasset se non potuisse me uno civi carere.) Sic rectè Lamb. tam Pall. Grut. Stevvech. Vatic. Princeps editio Victorique inducunt

Ti jam, potro civi non esse. Pall. tert. Vatic. Stevvech. editio Victor. In Vatic. alias est, quom declarasset se non inde Victorius: cum declarasset se non. Pall. tert. cum Grut. quæ declarasset se jam non.

4. Quæsi deservierim à pristina causa. Ita malui cum Vict. & Man. præsertim cum Janoer Egnatus in aliis membranis existitisse deservierim à pristina causa, quæ daturque Vac. quæsi deservierim pristina causa, & onique Pall. pr. deservierim referens, ceteri mss. etiam editio princeps: deservierim. vulgò deservierim referens causa. portò Pall. tert. pro quibus non Cæsarem & referre coramem. item pro pristina, prima.

5. Quæ ego vehementer auctorem sequor.) In editione princeps: postea Vict. hunc ordinem videlicet in Grut. ac Vac. nam Pall. tert. quem ego vehementer sequor, cum sibi vocabulo auctorem.

6. Tamen in nudus videretur.) Pall. Grut. manutius, editio princeps: nudandus.

7. Neve in hoc reo, neve in aliis requiras.) Quæram nupere editi. Sed alterum est in Pall. tert. neve in hoc reo, neve in aliis req. Grut. Stevvech. editione primæ: desin Vict. Man. Lamb. eod.

8. Par pari refero.) Sic Pall. pr. & quart. nam sec. tert. item membrana Grut. habent: par par pari referi. Lamb. adjecti: Tu par pari, &c. sed non à libris

diri: sed etiam saepe facio, diis, hominibusque approban-
 tibus. Habes de Vatino: cognosce de Crasso. Ego cum
 mihi cum illo magna jam gratia esset, quod ejus omnibus
 gravissimas injurias, communis concordiae causa, volun-
 taria quadam oblivione contriveram, repentinae ejus
 defensionem Gabinii, quem proximis superioribus diebus
 a crimine oppugnasset, tamen, si sine ulla mea contumelia
 suscepisset, tulissem: sed cum me disputantem, 2 non
 lacescentem lacescisset, exarsit, non solum praesenti, credo,
 iracundia, (namea tam vehemens fortasse non fuisset) sed,
 cum inclusum illud odium multatum ejus in me injuria
 tum, quod ego effudisse me omne arbitrabar, 3 residuum
 tamen, inscientem me fugisset; omne repente apparuit.
 Quo quidem tempore ipso, quidam homines, & iidem
 illi, quos saepe nutu, significationeque appello, cum se
 maximum fructum cepisse dicerent ex libertate mea, me-
 que tum denique sibi esse visum reip. qualis fuisset, restitu-
 tum, cumque ea contentio mihi magnum etiam foris
 fructum tulisset; gaudere se dicebant, mihi & illum ini-
 micum, & eos qui in eadem causa essent, numquam ami-
 cos futuros. Quorum iniqui sermones cum ad me per ho-
 mines honestissimos perferrentur: cumque Pompeius ita
 contendisset, ut nihil umquam magis, ut cum Crasso re-
 direm in gratiam, Caesarque per litteras maxima mole-
 stia ex illa contentione affectum ostenderet: habui non
 temporum solum rationem meorum, sed etiam naturae.
 4 Crassusque, ut quasi testata pop. Rom. esset nostra gratia,
 parè à meis laboribus in provinciam est profectus. Nam cum
 mihi condixisset, cenavit apud me in mei generi Crasso spe-
 dis hortis. Quamobrem ejus causam, quod te scribis au-
 disse, magna illius commendatione suscepim, defendi in
 senatu, sicut mea fides postulabat. Accepisti, quibus rebus
 adductus, quamque rem, causamque defenderim: si mihi
 integra omnia, ac libera fuissent. Nam neque pugandum
 arbitraber contra tantas opes; neque delendum, etiam si id
 fieri posset, lumorum civium principatum; neque per-
 manendum in una sententia, converis rebus, ac bonorum
 voluntatibus immutatis: sed temporibus assentiendum.
 NVMQVAM ENIM PRAESTANTIBVS IN rep. gubernan-
 da viris laudata est in una sententia perpetua permanens, s
 sed ut navigando tempestatì obsequi artis est, etiam si por-
 tum tenere non queas: cum vero id possis, mutata velifica-
 tione assequi, stultum est eam tenere cum periculo cui sum,
 quem ceperis, potius quam, eo commutato, quò velis, tan-
 dem pervenire: sic, cum omnibus nobis in administranda